
UCHWAŁA NR XLVI/916/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Powiatowi Pleszewskiemu na dofinansowanie programu terapeutycznego realizowanego na Pododdziale 

dla osób uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.), 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:    

§ 1.  

Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Pleszewskiemu w wysokości 76.800 zł (słownie: siedemdziesiąt 
sześć tysięcy osiemset złotych 00/100) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie 
programu terapeutycznego realizowanego na Pododdziale dla osób uzależnionych od alkoholu w Domu 
Pomocy Społecznej w Pleszewie. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej między 
Województwem Wielkopolskim a Powiatem Pleszewskim. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 281040E6-8F7F-466D-B69F-16A2D4090373. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/916/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Powiatowi Pleszewskiemu na dofinansowanie programu terapeutycznego realizowanego na 
Pododdziale dla osób uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie 

Województwo Wielkopolskie, Powiat Pleszewski i Dyrekcja Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie 
zainicjowali i zrealizowali powstanie nowatorskiego i pilotażowego Pododdziału dla osób uzależnionych od 
alkoholu w Domu Pomocy Społecznej Pleszewie. 

Opracowany przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych program 
terapeutyczny, realizowany na Pododdziale dla osób uzależnionych od alkoholu, motywuje do szeroko 
pojętej zmiany – zmiany myślenia o problemie, zmiany zachowania, zmiany funkcjonowania itp. Obejmuje 
on cztery elementy: terapię problemów alkoholowych (zajęcia grupowe w formie warsztatowej 
i wykładowej, kontakt indywidualny, spotkania społeczności), rehabilitację i leczenie, szeroko pojętą terapię 
zajęciową, relaksację i trening pamięci. Mieszkańcy Pododdziału uczą się życia w trzeźwości, koncentrując 
się na zajęciach zorganizowanych i treningach spędzania czasu wolnego. Uczestnicy programu poznają 
swoje mocne strony, zdolności, wracają do dawno porzuconych zainteresowań oraz odkrywają nowe, 
interesujące ich pola aktywności. Dzięki stałemu rozbudowywaniu bazy terapeutycznej, podopieczni 
Pododdziału spędzają swój czas w sposób konstruktywny – nabierając nowych doświadczeń. Dlatego 
istotne jest zabezpieczenie zaplecza terapeutycznego do wprowadzania nowych propozycji zajęć (zgodnych 
z zainteresowaniami uczestników), reagowanie na ich propozycje działań oraz kontynuowanie tych już 
sprawdzonych. 

W celu realizacji poszczególnych aktywności dla pensjonariuszy oddziału, wymagany jest zakup: 
niezbędnego wyposażenia do prowadzenia zajęć komputerowych, stolarskich, krawieckich, kulinarnych, 
ogrodniczych, dekoracyjnych, plastycznych i papierniczo-biurowych oraz akcesoriów organizowania czasu 
wolnego w plenerze. Uczestnicy programu skorzystają także z wyjazdowych zajęć wędkarskich oraz zajęć 
w gospodarstwie wiejskim wraz z możliwością jazdy konnej. 

Klamrą spinającą wszelkie działania w tej placówce będą dwa spotkania superwizyjne, przeznaczone dla 
pracowników Domu Pomocy Społecznej, pracujących na Pododdziale dla osób uzależnionych od alkoholu, 
z autorami programu terapeutycznego, realizowanego w placówce. 

Rozwój systemu pomocy osobom uzależnionym oraz ich rodzinom stanowi jeden z celów operacyjnych 
Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026, punkt II. 

Środki finansowe w wysokości 76.800 zł zostały zabezpieczone w budżecie Województwa 
Wielkopolskiego na rok 2022 w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdziale 85154 - przeciwdziałanie 
alkoholizmowi, § 2710 - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 281040E6-8F7F-466D-B69F-16A2D4090373. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

